(”5% :(02265) 43-2330/43-2324 "3‘- "ﬂ:
s 2 e m REGISTRO DE DECRETOS

8?1?4BGB CORONEL VIDAL

Coronel Vi_dal, 15 de octubre de 2019.-

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N°
069/19; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 15/10/2019;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién de
Ordenanzas;

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°:PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 069/2019, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 09/10/2019, cuya copia, como anexo,
forman parte del presente Decreto.

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Sr.
Diego E. Mogilanski.
ARTICULO 3° COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.----
DECRETO N° 1669 |

s.b

/ 0 ROND)

DIEGO E. MOFILANSKI -—m—ﬁ@u&a@fm RODA »
gecreiarie G neral lNTENUEIhTI:

MUNICIPALIDAD DE M. HIQUITA MUNICIPALIDAD DE MAR CHIQUITA




[

‘-../

narbtiflitdeye L ctiternnte
War Chighisatton Cliguite
R REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGB - CORONEY, VB - CURONEL VIDAL

secretariahcdmarchiquitasdgmail.com

VISTO :
El Expediente Municipal N° 203/A-P/2019 Pozo Maria Dolores Abril y:
CONSIDERANDO:

Que a fojas 14 y 15 la Sra. Pozo presento un proyecto sobre un parador v salén de eventos a

desarrollar acomparado por una memoria descriptiva:

~ Que a fojas 16-29 obra documentacién que acredita la titularidad de la Sra. Pozo sobre el

~ inmueble;

Que dicho inmueble se encuentra atectado por la ordenanza024/12 la cual permite constriiir
en parcelas erosionadas que tributen impuestos bajo determinadas condiciones. entre ellas ¢l
desistimiento ante Escribano Publico de iniciar acciones legales contra el municipio segin lo

establecido en el Art.4:

Que a fojas 31 consta ordenanzas 100/13 mediante la cual el Honorable Concejo Deliberante
autorizo por excepcion a la Sra. Mintrone, anterior titular. a construir sobre el inmueble bajo

determinadas condiciones. ya que su proyecto era una vivienda unifamiliar;

Que la Secretaria de Turismo y Medio Ambiente considero que el proyecto presentado por a
la Sra. Pozo brindaria a vecinos y turistas un servicio que actualmente es inexistente en esa zona. En
tal sentido, la Secretaria estimo que el desarrollo representa una vision holistica de provectar el paisaje

desde lo estético. ambiental. urbanistico v accesible:
POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USCU DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO N° 1° AUTORIZASE, por excepcion a la Sra. Maria Dolores Abril Pozo a construir

conforme a los requisitos que establezca la Secretaria de obras Publicas v planeamiente Urbano . en
el Inmueble denominado catastralmente como: Cire.IV- Seccion: D, Manzana: 16; Parcela :4, con

el objeto de desarrollar emprendimiento turistico agregado a fojas 6-13 del expediente 203/A-P/2019.

ARTICULO N° 2°: SOLICITASE al Departamento Ejecutivo por medio del rea correspondiente

se autorice una vez cumplido lo requerido por via de excepcién la habilitacion Comercial

correspondiente al emprendimiento turistico del Articulo 1. =-=-=e-s=mmmmmmammme oo




?'i - .
§ &ANO DE LA DONACION

E; /”,’?ﬁﬁrz//{/ -_;Z',/?M{/r i & cloterenite DE ORGANOS Y TEJIDOS

. i d
e {//4?/ ]{(y‘i‘xfﬂ(/("f
it | Beltrom: 50 - Tel /100265) 42-2350 ne, 112

H7178BGE - LORONEL VIDAL
secretariahcdmarchiquitademaiiaom

ARTICULQ N° 3° Lo establecido en los Articulos 1 y 2 de la presente quedara sujeto a la

presentacion por parte de la la Sra. Pozo del desistimiento judicial ante Escribano Publico de iniciar

acciones legales contra el municipio segiin lo establecido en el Art.4 de la Ordenanza 24/2012. ------

ARTICULO N° 4°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes

corresponda, regisirese y cumplido. archivese. ---

ORDENANZA N° 069

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los 09 dias del mes
de Octubre del afio 2019.

/
Silvia Alejandra Gicfa

SECRETARIA
De! Honorable Concejo Deliberante

Oscar J. A Flores
" Presidante
onorable Congelo Deliberante




